Città Metropolitana di Messina

SINDACO METROPOLITANO

Prot. n. 144/23/GAB

del, 26/01/2023

Al Sig. Dirigente Reggente 4[^] Direzione "Servizi Tecnici Generali"

Al Sig. Dirigente Reggente II Direzione "Servizi Finanziari e Tributari"

Loro sedi

ATTO DI INDIRIZZO

OGGETTO: Avvio procedura di indagine di mercato per l'acquisto di un immobile da destinare a scuola secondaria di secondo grado sede dell'I.T.T. e L.S.S.A. "Copernico" nel Comune di Barcellona P.G. (ME).

PREMESSO che questa Città Metropolitana ha competenze su scuole secondarie di secondo grado;

CHE l'Istituto d'Istruzione Superiore "I.T.T. e L.S.S.A. "Copernico" ha sede presso l'immobile in comodato d'uso gratuito dallo Stato in Via Roma, 250 nel Comune di Barcellona P.G. (ME), oltre l'utilizzo di n. 2 classi, come sede staccata, nel plesso S. Venera di Via Olimpia sede dell'Istituto Tecnico "Fermi";

CHE il Dirigente dell'Istituzione Scolastica ha manifestato la necessità di ulteriori locali adeguati al numero della popolazione scolastica, nonché di una palestra;

PRESO ATTO inoltre dell'esito dei diversi tavoli tecnici tenutisi per la risoluzione della problematica su esposta;

Per quanto premesso

SI DISPONE

Che il Dirigente Reggente della IV Direzione Servizi Tecnici Generali :

- adotti tutti gli atti necessari, avviando preliminarmente una manifestazione di interesse per l'individuazione dei soggetti interessati alla compravendita, finalizzati all'acquisto di un immobile da adibire a nuova sede dell'I.T.T. e L.S.S.A. "Copernico" nel Comune di Barcellona P.G. (ME), atto ad ospitare l'Istituzione ed adeguato alle esigenze della popolazione scolastica;
- espleti, avvalendosi dei Servizi Tecnici della Direzione e ove necessario delle altre Direzioni, una stima del valore degli immobili offerti in sede di manifestazione di interesse, al fine dell'eventuale acquisizione;
- interloquisca con il Dirigente Reggente della II Direzione, Servizio Programmazione Finanziaria, per la definizione finanziaria dei successivi atti di competenza.

IL SINDACO METROPOLITANO (Dott. Federico BASILE)